СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___15.02.2023____№____13/3_____

О направлении средств

стимулирования управы

Гагаринского района города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

территории Гагаринского района

города Москвы в 2023 году за счет

остатков средств стимулирования

управы 2022 года

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Гагаринского района города Москвы

от 10.02.2023 года № ГА-08-90/3, Совет депутатов муниципального округа

Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

территории Гагаринского района в 2023 году на общую сумму 90 420 360,34 руб.

за счет остатков средств стимулирования управы 2022 года согласно

приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти, префектуру Юго-Западного административного округа,
управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк.

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                                  И.А. Мартынюк

1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 15.02.2023 № 13/3

Мероприятия

по благоустройству территории Гагаринского района в 2023 году

за счет остатков средств стимулирования управы Гагаринского района

 города Москвы 2022 года

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Вавилова ул., д.8

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 207 796,98

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 206 671,31

Устройство АБП проезды 467 262,97

Устройство АБП ДТС, тротуаров 362 350,08

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 313 454,91

Дорожный бортовой камень (материал) 161 980,42

Компенсаторы 37 485,00

Установка садового бортового камня 338 584,89

Устройство дорожной разметки 57 203,16

Установка дорожных знаков 33 181,21

Демонтаж бортового камня 276 469,42

Демонтаж газона 10 651,45

Освещение 383 829,76

Реконструкция колодцев 32 754,46

Посадка кустов 41 836,87

Ремонт газонов 522 541,08

Итого по адресу 3 454 053,97

2 Вавилова ул., д.10

Демонтаж МАФ 101 059,60

Демонтаж бортового камня 603 206,02

Демонтаж покрытия детских площадок

(резиновое) 51 776,09

Демонтаж газона 25 741,02

Демонтаж контейнерных площадок 23 576,34

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 798 431,75

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 199 364,75

Устройство АБП проезды 1 259 113,20

Устройство АБП ДТС, тротуаров 294 409,44

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 355 600,11

Дорожный бортовой камень (материал) 183 759,30

Компенсаторы 42 525,00

2

Установка садового бортового камня 599 034,80

Устройство резинового покрытия с устройством

основания на детских и спортивных площадках

(20 мм) 3 819 510,58

Устройство резинового покрытия с основанием на

детских и спортивных площадках (30 мм) 2 587 763,26

Установка ограждения  765 717,59

Устройство дорожной разметки 56 683,13

Установка дорожных знаков 33 181,21

Посадка кустов 16 734,75

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 111 389,85

Велопарковка 8 468,21

Установка стоек волейбольных с сеткой 25 124,94

Ворота футбольные с сеткой  4 233,42

Освещение 3 070 638,08

Реконструкция контейнерной площадки 107 980,72

Реконструкция колодцев 65 508,91

Ворота футбольные 3 метра (с сеткой) 162 108,00

Стойки универсальные 223 548,00

Велопарковка «Cezanne» 69 248,00

Замена контейнерных площадок 1 732 118,10

Ремонт газонов 1 398 391,17

Итого по адресу 18 795 945,34

3 Вавилова ул., д.12

Демонтаж бортового камня 435 648,79

Демонтаж газона 9 925,22

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 143 308,26

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 172 226,09

Устройство АБП проезды 435 160,94

Устройство АБП ДТС, тротуаров 407 643,84

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 342 429,73

Дорожный бортовой камень (материал) 176 953,40

Компенсаторы 40 950,00

Установка садового бортового камня 338 584,89

Устройство дорожной разметки 54 343,00

Установка дорожных знаков 33 181,21

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 111 389,85

Освещение 767 659,52

Реконструкция колодцев 32 754,46

Ремонт газонов 486 913,27

Итого по адресу 3 989 072,47

4 Вавилова ул., д.14

Демонтаж бортового камня 435 648,79

Демонтаж газона 10 247,99

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием 788 195,44

3

основания 30%

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 182 664,04

Устройство АБП проезды 449 428,51

Устройство АБП ДТС, тротуаров 339 703,20

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 342 429,73

Дорожный бортовой камень (материал) 176 953,40

Компенсаторы 40 950,00

Установка садового бортового камня 338 584,89

Устройство дорожной разметки 63 183,49

Установка дорожных знаков 33 181,21

Посадка деревьев 36 790,43

Посадка кустов 41 836,87

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 111 389,85

Освещение 767 659,52

Реконструкция колодцев 65 508,91

Ремонт газонов 502 747,85

Итого по адресу 4 727 104,12

5 Вавилова ул., д.16

Демонтаж МАФ 59 446,83

Демонтаж бортового камня 435 648,79

Демонтаж газона 1 613,86

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 767 722,84

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 203 539,93

Устройство АБП проезды 570 702,87

Устройство АБП ДТС, тротуаров 362 350,08

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 342 429,73

Дорожный бортовой камень (материал) 176 953,40

Компенсаторы 40 950,00

Установка садового бортового камня 338 584,89

Установка гранитного борта 113 143,73

Устройство дорожной разметки 66 043,65

Установка дорожных знаков 33 181,21

Посадка деревьев 36 790,43

Посадка кустов 41 836,87

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 111 389,85

Освещение 767 659,52

Реконструкция колодцев 65 508,91

Ремонт газонов 388 343,03

Итого по адресу 4 923 840,42

6 Вавилова ул., д.18

Демонтаж бортового камня 435 648,79

Демонтаж газона 5 245,03

Демонтаж контейнерных площадок 11 788,17

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием 552 760,44

4

основания 30%

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 182 664,04

Устройство АБП проезды 231 848,04

Устройство АБП ДТС, тротуаров 233 262,87

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 342 429,73

Дорожный бортовой камень (материал) 176 953,40

Компенсаторы 40 950,00

Установка садового бортового камня 338 584,89

Установка ограждения  1 629 186,37

Устройство дорожной разметки 61 363,39

Установка дорожных знаков 33 181,21

Посадка деревьев 36 790,43

Посадка кустов 41 836,87

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 111 389,85

Освещение 767 659,52

Реконструкция контейнерной площадки 53 990,36

Реконструкция колодцев 65 508,91

Замена контейнерной площадки 801 135,54

Ремонт газонов 257 311,89

Итого по адресу 6 411 489,74

7 Вавилова ул., д.20

Демонтаж бортового камня 428 946,50

Демонтаж газона 4 841,57

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 714 494,05

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 187 883,01

Устройство АБП проезды 214 013,58

Устройство АБП ДТС, тротуаров 271 762,56

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 342 429,73

Дорожный бортовой камень (материал) 176 953,40

Компенсаторы 40 950,00

Установка садового бортового камня 328 166,89

Ремонт/реконструкция лестниц (в т.ч.

лестничного спуска) 338 954,81

Установка ограждения  1 115 992,66

Устройство подпорной стены 797 341,69

Устройство дорожной разметки 58 763,25

Установка дорожных знаков 33 181,21

Посадка кустов 41 836,87

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 115 845,44

Освещение 383 829,76

Реконструкция колодцев 32 754,46

Ремонт газонов 237 518,67

Итого по адресу 5 866 460,11

5

8

Шестидесятилетия

Октября ул., д.3,

к.1

Демонтаж бортового камня 196 879,74

Демонтаж газона 5 729,19

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 361 341,55

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 368 459,46

Устройство АБП проезды 249 682,50

Устройство АБП ДТС, тротуаров 226 468,80

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 131 703,74

Дорожный бортовой камень (материал) 68 059,00

Компенсаторы 15 750,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Установка гранитного борта 113 143,73

Ремонт/реконструкция лестниц (в т.ч.

лестничного спуска) 3 090 470,33

Устройство дорожной разметки 24 701,36

Установка дорожных знаков 16 590,61

Посадка деревьев 36 790,43

Освещение 383 829,76

Реконструкция колодцев 32 754,46

Ремонт газонов 281 063,76

Итого по адресу 5 915 958,32

9

Шестидесятилетия

Октября ул., д.3,

к.2

Демонтаж МАФ 89 170,24

Демонтаж бортового камня 207 770,96

Демонтаж газона 5 648,50

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 522 051,53

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 149 262,61

Устройство АБП проезды 249 682,50

Устройство АБП ДТС, тротуаров 271 762,56

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 158 044,49

Дорожный бортовой камень (материал) 81 670,80

Компенсаторы 18 900,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Устройство резинового покрытия с основанием на

детских и спортивных площадках (30 мм) 1 867 905,86

Устройство дорожной разметки 26 521,47

Установка дорожных знаков 16 590,61

Освещение 1 151 489,28

Реконструкция колодцев 32 754,46

Ремонт газонов 567 075,83

Итого по адресу 5 728 841,60

10

Шестидесятилетия

Октября ул., д.3,

к.3

Демонтаж бортового камня 285 685,07

Демонтаж газона 2 824,25

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 1 067 646,56

6

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 334 014,24

Устройство АБП проезды 124 841,25

Устройство АБП ДТС, тротуаров 271 762,56

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 276 577,86

Дорожный бортовой камень (материал) 142 923,90

Компенсаторы 33 075,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Установка гранитного борта 75 429,15

Устройство дорожной разметки 29 901,65

Установка дорожных знаков 16 590,61

Освещение 575 744,64

Реконструкция колодцев 49 131,69

Ремонт газонов 644 071,46

Итого по адресу 4 242 759,79

11

Шестидесятилетия

Октября ул., д.3,

к.4

Демонтаж бортового камня 214 473,25

Демонтаж газона 2 582,17

Демонтаж контейнерных площадок 11 788,17

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 445 279,24

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 346 539,77

Устройство АБП проезды 114 140,57

Устройство АБП ДТС, тротуаров 90 587,52

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 158 044,49

Дорожный бортовой камень (материал) 81 670,80

Компенсаторы 18 900,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Устройство дорожной разметки 23 401,29

Установка дорожных знаков 16 590,61

Реконструкция контейнерной площадки 53 990,36

Замена контейнерной площадки 801 135,54

Ремонт газонов 506 706,50

Итого по адресу 3 198 370,18

12

Шестидесятилетия

Октября ул., д.5,

к.1

Демонтаж бортового камня 211 122,11

Демонтаж газона 2 824,25

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 369 530,59

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 335 058,03

Устройство АБП проезды 124 841,25

Устройство АБП ДТС, тротуаров 90 587,52

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 171 214,87

Дорожный бортовой камень (материал) 88 476,70

Компенсаторы 20 475,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

7

Устройство резинового покрытия с устройством

основания на детских и спортивных площадках

(20 мм) 3 487 163,55

Устройство дорожной разметки 18 721,03

Ремонт газонов 332 526,14

Итого по адресу 5 565 080,94

13

Шестидесятилетия

Октября ул., д.5,

к.2

Демонтаж МАФ 89 170,24

Демонтаж бортового камня 206 095,39

Демонтаж газона 2 259,40

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 296 852,83

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 302 700,40

Устройство АБП проезды 99 873,00

Устройство АБП ДТС, тротуаров 181 175,04

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 158 044,49

Дорожный бортовой камень (материал) 81 670,80

Компенсаторы 18 900,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Устройство резинового покрытия с основанием на

детских и спортивных площадках (30 мм) 1 303 190,13

Устройство дорожной разметки 26 521,47

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 111 389,85

Ремонт газонов 306 597,02

Итого по адресу 3 496 979,96

14

Шестидесятилетия

Октября ул., д.5,

к.3

Демонтаж бортового камня 201 068,67

Демонтаж газона 2 662,86

Демонтаж контейнерных площадок 11 788,17

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 198 584,31

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 202 496,13

Устройство АБП проезды 117 707,47

Устройство АБП ДТС, тротуаров 135 881,28

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 158 044,49

Дорожный бортовой камень (материал) 81 670,80

Компенсаторы 18 900,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Устройство резинового покрытия с основанием на

детских и спортивных площадках (30 мм) 1 675 530,17

Устройство дорожной разметки 26 651,47

Реконструкция контейнерной площадки 53 990,36

Замена контейнерной площадки 801 135,54

Ремонт газонов 367 362,21

Итого по адресу 4 366 013,83

15 Шестидесятилетия Демонтаж бортового камня 201 068,67

8

Октября ул., д.5,

к.4
Демонтаж газона 2 582,17

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 269 214,81

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 211 890,28

Устройство АБП проезды 114 140,57

Устройство АБП ДТС, тротуаров 192 498,48

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 158 044,49

Дорожный бортовой камень (материал) 81 670,80

Компенсаторы 18 900,00

Установка садового бортового камня 312 539,90

Устройство дорожной разметки 23 401,29

Ремонт газонов 288 189,32

Итого по адресу 1 874 140,78

16
Ленинский пр-т,

д.39/1

Демонтаж бортового камня 377 003,76

Демонтаж газона 1 452,47

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием

основания 30% 2 262 223,29

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 739 006,50

Устройство АБП проезды 64 204,07

Устройство АБП ДТС, тротуаров 192 498,48

Установка дорожного бортового камня (без

материала) 258 139,34

Дорожный бортовой камень (материал) 133 395,64

Компенсаторы 30 870,00

Установка садового бортового камня 820 417,23

Устройство дорожной разметки 63 183,49

Посадка деревьев 36 790,43

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь 93 032,80

Реконструкция контейнерной площадки 53 990,36

Замена контейнерной площадки 801 135,54

Ремонт газонов 902 570,95

Итого по адресу 6 829 914,35

17 Разработка проектно-сметной документации 1 034 334,42

 Итого 90 420 360,34

	РЕШЕНИЕ